[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ №  751
LXXIV сессия
        V   созыва

26 декабря 2014 года

         г. Темрюк

О заключении о результатах публичных слушаний
и отчете о работе оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Рассмотрев заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Совет муниципального образования Темрюкский район  р е ш и л:

1. Согласиться с заключением о результатах публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (приложение № 1).

2. Отчет о работе оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» принять к сведению (приложение № 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликовании.

Председатель Совета муниципального
образования Темрюкский район

           А.И.Шерстнев

                    Приложение № 1

                      к решению LXXIV сессии Совета

                      муниципального образования

                      Темрюкский район V созыва

                      от 26 декабря 2014 г. № 751

Утверждено

на заседании оргкомитета

9 декабря 2014 года (протокол №2)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  О РЕЗУЛЬТАТАХ

публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Тема публичных слушаний: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

Инициатор публичных слушаний: Совет муниципального образования Темрюкский район.

Слушания назначены решением  LXXIII  сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от  21 ноября  2014  года № 734.
Решение опубликовано 26 ноября 2014 года  на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район и в «Вестнике органов местного самоуправления Темрюкского района» от 28 ноября 2014 года № 11 (том № 1), извещение о дате, времени  и месте проведения публичных слушаний опубликовано в газете Тамань» 27 ноября 2014 года  № 112 (10556).

Дата проведения: 9 декабря  2014 года 16:00 часов г. Темрюк, здание администрации муниципального образования Темрюкский район.

Уполномоченный орган: оргкомитет.

Количество участников – 125 человек.

Количество участников, получивших право на выступление  – 6 человек.

Эксперты – В.А.Сидоров, А.В.Румянцева.

От выступающих поступило одно предложение по внесению изменений и дополнений в проект решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов». Данное предложение соответствует нормам действующего законодательства Российской Федерации, было принято оргкомитетом и передано в Совет муниципального образования Темрюкский район для рассмотрения и принятия решения по существу.

Председатель оргкомитета

А.И.Шерстнев

Приложение № 2

к решению LXXIV сессии Совета

муниципального образования

Темрюкский район V созыва
от 26 декабря 2014 № 751

Отчет

о работе оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
В соответствии с решением LXXIII  сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от  21 ноября  2014  года № 734      «Об опубликовании проекта решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», назначении даты проведения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний» был создан и утвержден состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу: «Рассмотрение проекта решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов». Данное решение было опубликовано 26 ноября 2014 года на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район и в «Вестнике органов местного самоуправления Темрюкского района» от 28 ноября 2014 года № 11 (том № 1). Извещение о дате, месте и времени проведения публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» опубликовано 27 ноября 2014 года в газете «Тамань» № 112 (10556).
26 ноября 2014 года состоялось первое заседание оргкомитета, на котором был избран председатель, заместитель председателя и секретарь оргкомитета. Председателем оргкомитета по проведению публичных слушаний был избран А.И. Шерстнев, председатель Совета муниципального образования Темрюкский район, заместителем председателя оргкомитета – Н.И.Рожкова, заместитель главы муниципального образования Темрюкский район, секретарем оргкомитета – О.В.Шевченко – главный специалист финансового управления администрации муниципального образования Темрюкский район.

На заседании оргкомитета было также определено место и время проведения публичных слушаний, составлен список экспертов слушаний, утвержден план работы оргкомитета и регламент публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов». В качестве экспертов публичных слушаний утверждены:
	Сидоров Владимир Александрович
	Заместитель начальника Инспекции ФНС России по Темрюкскому району;

	Румянцева Анна Владимировна
	заместитель главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района (по вопросам финансов, бюджета, экономического развития, земельных и имущественных отношений)

Решением оргкомитета было определено, что публичные слушания по проекту решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» состоятся 9 декабря 2014 года в 16.00 часов по адресу: г. Темрюк, ул. Ленина, 65, в актовом зале администрации муниципального образования Темрюкский район.

Таким образом, сроки проведения мероприятий по публичным слушаниям, предусмотренные статьей 72, частью 5 статьи 76 Устава муниципального образования Темрюкский район, пунктом 1 статьи 7, пунктом 1 статьи 8, пунктами 1, 3 статьи 9, статьей 10 и пунктом 2 статьи 14 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Темрюкский район были соблюдены.

В оргкомитет по проведению публичных слушаний поступило 6 заявок на выступление: из них 5 - в форме вопроса, 1 – в форме предложения по  внесению изменений в проект решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
	№ п/п
	Ф.И.О. и адрес участника публичных слушаний
	Содержание вопроса, предложения

	 1.
	Камнева Наталья Павловна,

г. Темрюк, проезд квартала 54
	Прошу Вас выделить 0,5 ставки спортсмена-инструктора в МБОУ ДОД ДЮСШ «Виктория» для мастера спорта России Смирновой Александры Олеговны. Необходимо выделить на ставку на 2015 год 295934,18 рублей, в том числе начисления на оплату труда – 68642,18 рублей.

	 2.
	Есаулкина Оксана Геннадьевна
ст. Ахтанизовская, ул. Батурина, д. 187
	Бюджет муниципального образования Темрюкский район впервые сформирован программно-целевым методом, в связи с этим прошу пояснить каким образом это отразится на эффективности использования средств районного бюджета и все ли расходы бюджета на 2015 год предусмотрены в рамках муниципальных программ?

	3.
	Паршкова Екатерина Леонидовна,
Г. Темрюк, ул. Анджиевского, д. 65, корп. 2, кв. 17
	Какие средства запланированы в бюджете района на укрепление материально-технической базы учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта?

	4.
	Соколова Элина Владимировна,

г. Темрюк, ул. Солнечная, д. 13
	Планируется ли в 2015 году повышение заработной платы работников бюджетной сферы. Если планируется, то в каком объеме и каким категориям работников?

	5.
	Рак Ирина Александровна,

ст. Старотитаровская, ул. Садовая, д. 190, кв. 4
	При определении доходной части бюджета по НДФЛ какой процент роста планируется к уровню 2014 года?

	6.
	Бутенко Дмитрий Юрьевич,  г. Темрюк, ул. Славянская, д. 10
	Доходы от продажи имущества на 2015 год запланированы в сумме 5,5 млн.рублей. Что предполагается  планом приватизации продать для получения этих доходов?

В процессе проведения публичных слушаний экспертами  А.В.Сидоровым, А.В.Румянцевой были даны подробные ответы на заданные вопросы.

По итогам проведения публичных слушаний 9 декабря 2014 года состоялось итоговое заседание оргкомитета, на котором было утверждено заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2015 год и плановый период  2016 и 2017 годов». Данное заключение будет опубликовано 11 декабря 2014 года в газете  «Тамань».

Председатель оргкомитета

           А.И.Шерстнев

Секретарь оргкомитета                                                                     О.В.Шевченко